

ADENDUM No. 1 DEL CONTRATO 29633

Nosotros, Bolsa de Productos de El Salvador, S.A. de C.V. (GSI), por medio de la GSI, en calidad de representantes del Estado, por una parte, SERVICIOS BURSATILES SALVADOREÑOS, S.A. DE C.V., Puesto de Bolsa Vendedor, por otra parte, y la Bolsa de Productos de El Salvador, Sociedad Anónima de Capital Variable que puede abreviarse BOLPROS, S.A. de C.V., teniendo en cuenta el **contrato No. 29633 LOTE**, derivado de la **oferta de compra No.290/2022 "REMODELACIÓN, ADECUACIÓN, ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE MUEBLES DE OFICINAS, CUBÍCULOS E INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE ANEXO CARBONELL Y LOCAL A-3 DE LAS INSTALACIONES DE COOPEFA."**, cerrado el día 26/10/2022.

ACORDAMOS:

INCREMENTAR EL MONTO DEL CONTRATO SEGÚN DETALLE:

ANTECEDENTE SEGÚN CONTRATO:

Contrato	29633		Número Oferta:	290/2022	
Oferta:	"REMODELACIÓN, ADECUACIÓN, ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE MUEBLES DE OFICINAS, CUBÍCULOS E INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE ANEXO CARBONELL Y LOCAL A-3 DE LAS INSTALACIONES DE COOPEFA"				
ITEM	CANTIDAD	DESCRIPCION	MONTO UNITARIO CON IVA	MONTO TOTAL CON IVA	
1	2	Cortinas de rollo tipo blackout de 1.41 x 1.67	\$ 186.22	\$ 372.44	
2	4	Cortinas de rollo tipo blackout de 1.41 x 1.10	\$ 116.39	\$ 465.56	
3	2	Cortinas de rollo tipo blackout de 2.20 x 1.59	\$ 232.78	\$ 465.56	
4	1	Cortina de rollo tipo blackout de 3.22 x 1.59	\$ 349.17	\$ 349.17	
5	1	Organizador de cable UTP	\$ 46.55	\$ 46.55	
6	18	Circuitos eléctricos 110v para tomas corrientes normales, incluye ducteria flexible y cableado.	\$ 232.78	\$ 4,190.04	
7	101	Luminarias led 4 x 2 tubos con difusor	\$ 81.47	\$ 8,228.47	
8	8	Circuitos para alimentación de luminarias, incluye ducteria flexible y cableado eléctrico.	\$ 232.78	\$ 1,862.24	
9	52	Instalación de luminarias en cielo falso	\$ 12.80	\$ 665.60	
10	24	Instalaciones de interruptores para lámpara, incluye interruptor, cableado y ducteado.	\$ 69.83	\$ 1,675.92	
11	3	Prolongación de alimentación de corriente a 100 voltios en tres	\$ 46.56	\$ 139.68	
12	140	Desmontaje de tablaroca existente incluye resanado de pared	\$ 3.49	\$ 488.60	
13	46	Desmontaje de baños – Azulejos	\$ 4.66	\$ 214.36	
14	6	Desmontaje de inodoros	\$ 11.64	\$ 69.84	
15	4	Desmontaje de lavamanos	\$ 11.64	\$ 46.56	
16	1	Desmontaje de mamparas divisorias de 6 inodoros	\$ 116.42	\$ 116.42	
17	2	Desmontaje de mingitorios	\$ 12.51	\$ 25.02	
18	6	Suministro e instalación de inodoros	\$ 174.59	\$ 1,047.54	
19	2	Suministro e instalación de mingitorios	\$ 209.50	\$ 419.00	
20	2	Suministro e instalación de 2 lavamanos, incluye instalaciones hidráulica, lavamanos submontado con enchape de porcelanato, grifo cromado, uno colocado a una altura de 0.80 m y otro colocado a una altura de 0.90m, 0.75m de largo, 0.60m de fondo y 0.60 de alto.	\$ 814.73	\$ 1,629.46	


ADENDUM No. 1 DEL CONTRATO 29633

21	46	Paredes de Baños – Resanado de paredes de baño	\$ 13.97	\$ 642.62
22	1	Mampara de baño para mujeres, 3 laterales de 1.90 x 1.65 mts, y 3 frontales de 0.98m x 1.90m con puertas de 1.60m de alto x 0.70 de ancho de melamina de línea de 5/8" con herrajes de acero inoxidable.	\$ 2,793.36	\$ 2,793.36
23	1	Mampara para baño de hombres, 3 laterales de 1.90 x 1.65 mts y 3 frontales de 1.90m x 0.98m con puertas de 1.60m de alto x 0.70 de ancho, 2 mamparas de 1.90 x 0.50m para mingitorios, todas elaboradas de melamina de línea de 5/8" con herrajes de acero inoxidable.	\$ 3,258.92	\$ 3,258.92
24	150	Piso flotado de PVC o vinil	\$ 32.59	\$ 4,888.50
25	103	Paredes – Suministro e instalación de paredes de tablaroca a dos caras, incluye pintura de agua colores de línea.	\$ 30.01	\$ 3,091.03
26	5	Puertas de vidrio claro con franjas de película sandblasting, con marco de aluminio natural, con brazo hidráulico y haladera de barra. Medida de 0.90 x 2.10m.	\$ 523.76	\$ 2,618.80
27	1	Desinstalación de polarizado en vidrio de fachada existente, colocación de franjas de sandblasting	\$ 581.95	\$ 581.95
28	1	Construcción de puerta doble con estructura metálica y forro de lámina con pintura de esmalte.	\$ 931.12	\$ 931.12
29	2	Suministro e instalación de piezas de follaje artificial con dos estilos, medida de 2.50m de largo x 1.50m de alto.	\$ 290.98	\$ 581.96
30	2	Cierra de puerta de portería	\$ 132.01	\$ 264.02
31	1	Puertas de estructura de madera y forro de plywood altura 2.10m para portería, incluye abrir hueco de pared.	\$ 209.50	\$ 209.50
32	5	Techos - Suministro e instalación de alero en fachada con estructura metálica con cubierta de policarbonato curvo de 6mm	\$ 81.47	\$ 407.35
33	1	Limpieza	\$ 698.34	\$ 698.34
34	1	Traslado de recepción existente en edificio 2, nivel 3	\$ 69.83	\$ 69.83
35	1	Traslado de 3 puestos de trabajo lineales (atención al usuario), ubicados en edificio 2 nivel 3 a edificio anexo, tablero de aglomerado de madera de 1" con forros en laminado plástico, patas de melamina de 1", faldó frontal a piso. Divisiones de aglomerado de madera de 1" con forros en laminado plástico con medida de 1.20m de alto x 0.90m. Medida total 3.675m de largo x 1.20m de alto x 0.90m de fondo.	\$ 104.75	\$ 104.75
36	34	Puntos de red certificados, marca panduit cat 6, incluye ducteado, cableado y certificación de puntos.	\$ 87.29	\$ 2,967.86
37	1	Enlace de fibra óptica, fibra panduit 6 hilos multimodo incluye: ductería metálica y flexible, cajas lru, odf, fusiones y certificación de enlace.	\$ 2,095.02	\$ 2,095.02
38	24	Puntos de red certificados, marca panduit cat 6, incluye ducteado, cableado, patch cords panduit y certificación de puntos.	\$ 87.29	\$ 2,094.96
39	3	Instalación de siete puntos de red Panduit Categoría 6	\$ 261.88	\$ 785.64
40	1	Tren con 4 puesto de trabajo, tablero de aglomerado de madera de 1" con forros en laminado plástico de 1.20 x 0.60m, mampara lateral de 0.60m de ancho x 1.20m de alto de aglomerado de madera de 1" con forros en laminado plástico. Cada puesto incluye un pedestal metálico de 3 gavetas (2 tipo lapiceras y una tipo archivo) con cierre central y mampara sobre tablero de aglomerado de madera de 5/8" con forros en fórmica de 0.43m x 0.60m, con soportes metálicos. Medida total 4.825 m largo x 1.20 m alto x 0.60 m de fondo.	\$ 2,211.41	\$ 2,211.41
41	4	Tren con 2 puesto de trabajo, tablero de aglomerado de madera de 1" con forros en laminado plástico de 1.20 x 0.60 m, mampara lateral de 0.60 m de ancho x 1.20 m de alto de aglomerado de madera de 1" con forros en laminado plástico. Cada puesto incluye un pedestal metálico de 3 gavetas (2 tipo lapiceras y una tipo archivo) con cierre central y mampara sobre tablero de aglomerado de madera de 5/8" con forros en fórmica de 0.43m x 0.60m, con soportes metálicos. Medida total 2.425 m larga x 1.20m alto x 0.60m de fondo.	\$ 808.91	\$ 3,235.64


ADENDUM No. 1 DEL CONTRATO 29633

42	1	Tren con 3 puestos de trabajo lineales, tablero de aglomerado de madera de 1" con forros en laminado plástico, patas en melamina de 1", faldó frontal a piso. Divisiones de aglomerado de madera de 1" con forros en laminado plástico con medida de 1.20m de alto x 0.90m. Medida total 3.675m de largo x 1.20m de alto x 0.90m de fondo.	\$ 1,280.29	\$ 1,280.29
43	1	Tren con 6 puesto de trabajo, tablero de aglomerado de madera de 1" con forros en laminado plástico de 1.20 x 0.60m, con mampara lateral de 1.285 m de ancho x 1.20 m de alto de aglomerado de madera de 1" con forros en laminado plástico. División frontal con panel eléctrico a zócalo MPB, marco metálico pintado con pintura en polvo y secado al horno con forros de fórmica, medida 1.20m de ancho x 0.085m de fondo x 1.33m de alto. Cada puesto incluye un pedestal metálico de 3 gavetas (2 tipo lapiceras y una tipo archivo) con cierre central y mampara sobre tablero de aglomerado de madera de 5/8" con forros en fórmica de 0.43m x 0.60m, con soportes metálicos. Medida total 3.625 m larga x 1.33m alto x 1.285 m de fondo.	\$ 3,608.09	\$ 3,608.09
44	1	Puesto de trabajo para una persona, tablero de aglomerado de madera de 1" con forros en laminado plástico de 1.20 x 0.60, pedestal metálico de 3 gavetas (2 tipo lapiceras y una tipo archivo) con cierre central. Medida total 1.20 x 0.60F x 1.20m.	\$ 279.34	\$ 279.34
45	1	Escritorio con tablero de aglomerado de madera 1" con forros en laminado plástico, patas y faldón de melamina, pedestal natura (estructura de melamina con frentes en fórmica) de 3 gavetas. Medida 1.60m largo x 0.77m de alto x 1.60m de fondo.	\$ 442.28	\$ 442.28
46	1	Puesto de trabajo, adicionado a tren existente, tablero de aglomerado de madera de 1" con forros en laminado plástico 1.20 x 0.60m, con mampara lateral de 1.285m de ancho x 1.20m de alto de aglomerado de madera de 1" con forros en laminado plástico. Puesto incluye un pedestal metálico de 3 gavetas (2 tipo lapiceras y una tipo archivo) con cierre central y mampara sobre tablero de madera de 5/8" con forros en fórmica de 0.43m x 0.60m, con soportes metálicos.	\$ 1,163.90	\$ 1,163.90
47	1	Tren con 2 puesto de trabajo, tablero de aglomerado de madera de 1" con forros en laminado plástico de 1.20 x 0.60m, 2 mamparas laterales de 0.60m de ancho x 1.20m de alto de aglomerado de madera de 1" con forros en laminado plástico. Cada puesto incluye un pedestal metálico de 3 gavetas (2 tipo lapiceras y una tipo archivo) con cierre central y mampara sobre tablero de aglomerado de madera de 5/8" con forros en fórmica de 0.43m x 0.60m, con soportes metálicos. Medida total 2.45m largo x 1.20m alto x 0.60m de fondo.	\$ 814.73	\$ 814.73
48	2	Módulo con 4 puestos de trabajo. Tablero de aglomerado de madera de 1" con forros en fórmica, cada puesto con medida de 1.50 x 0.60m, estructura metálica, pata Prima Plus en "U" de tubo de 2"x 2", incluye un robot metálico de 2 gavetas y mampara de aglomerado de madera de ¼" con forros en fórmica, medida de 1.45 x 0.30m, sujeta a tablero con soportes cromados. Medida total 3.0m de largo x 1.20m de fondo x 1.07m de alto.	\$ 2,444.19	\$ 4,888.38
49	1	Mesa de 0.90m diámetro tablero elaborado en aglomerado de madera de 1" con acabado de laminado plástico, patas en "Y" elaboradas en tubo metálico de 2"x 1" pintado con pintura en polvo y secado al horno.	\$ 221.14	\$ 221.14
50	1	Escritorio tablero de aglomerado de madera de 1" con forros en laminado plástico, estructura metálica, pata de tubo cuadrado de 2"x 2", credenza lateral baja con top, una parte con repisa y otra parte con puerta. Medida total 1.80m x 1.80m x 0.77m.	\$ 797.27	\$ 797.27
51	4	Escritorio con tablero de aglomerado de madera de 1" con forros en laminado plástico, estructura metálica, pata de tubo cuadrado de 2"x 2", credenza lateral baja con top, una parte con repisa y otra parte con puerta. Medida total 1.50m x 1.50m x 0.77m.	\$ 680.88	\$ 2,723.52
52	1	Escritorio con tablero de aglomerado de madera de 1" con forros en laminado plástico, estructura metálica, pata de tubo cuadrado de 2"x 2", credenza lateral baja con top, una parte con repisa y otra parte con puerta. Medida total 1.50m x 1.50m x 0.77m.	\$ 680.88	\$ 680.88
53	1	Módulo con 2 puestos de trabajo. Tablero de aglomerado de madera de 1" con forros en fórmica, cada puesto con medida de 1.20 x 0.60m, estructura metálica, pata "U" de tubo de 2"x 2", incluye un robot metálico de 2 gavetas y mampara de vidrio de 10mm de grosor, medida de 1.15 x 0.30m con película sandblastin, sujeta a tablero con soportes cromados. Medida total 1.20m de largo x 1.20m de fondo x 1.07m de alto.	\$ 1,140.62	\$ 1,140.62



ADENDUM No. 1 DEL CONTRATO 29633

54	1	Módulo con 4 puestos de trabajo. Tablero de aglomerado de madera de 1" con forros de fórmica, cada puesto con medida de 1.20 x 0.60m, estructura metálica, pata en "U" de tubo de 2"x 2", incluye un robot metálico de 2 gavetas y mampara de vidrio de 10mm de grosor, medida de 1.15 x 0.30m con película sadblastin, sujeta a tablero con soportes cromados. Medida total 2.40m de largo x 1.20m de fondo x 1.07m de alto.	\$ 2,153.22	\$ 2,153.22
55	1	Recepción recta, marco metálico de tubo, faldón de aglomerado de madera de 1" con forros en laminado plástico, top de recepción en vidrio, incluye robot de 3 gavetas con top en fórmica.	\$ 1,396.68	\$ 1,396.68
56	1	Credenza de 2 cuerpos, estructura en melamina y puertas y top forradas en fórmica, haladeras de embutir, un entrepaño interno, tablero de aglomerado de madera de 1". 1.52m de largo x 0.77m de alto x 0.40m de fondo.	\$ 558.67	\$ 558.67
57	3	Credenza de 2 cuerpos, estructura y puertas metálicas, haladeras de embutir, un entrepaño interno, tablero de aglomerado de madera de 1" con forros de fórmica 1.52m de largo x 0.77m de alto x 0.40m de fondo.	\$ 465.56	\$ 1,396.68
58	1	Credenza de 1 cuerpos, estructura y puertas metálicas, haladeras de embutir, un entrepaño interno, tablero de aglomerado de madera de 1". 1.52m de largo x 0.77m de alto x 0.40m de fondo.	\$ 465.56	\$ 465.56
59	1	Mueble para cafetera estructura en melamina de 1", 4 puertas y una gaveta de aglomerado de madera de 5/8" con forros en fórmica, una repisa y una puerta en la parte superior, haladeras de barra. Medida de 0.90m de largo x 1.80m de alto x 0.60m de fondo.	\$ 500.48	\$ 500.48
60	1	Armario metálico de chapa de paleta	\$ 314.25	\$ 314.25
61	31	Silla de espera V602, asiento y respaldo tapizado en tela, estructura en negra, capacidad máxima de 250 lb.	\$ 69.83	\$ 2,164.73
62	40	Sillas, Modelo N050 respaldo en tela Mesh color negro, asiento en tela, brazos fijos, base de nylon con 5 rodos, shock de elevación, capacidad máxima de 250 lb.	\$ 104.75	\$ 4,190.00
63	6	Silla, Modelo PER01 respaldo en tela Mesh color negro, brazos fijos, base de 5 rodos cromados, shock de elevación, capacidad máxima de peso 250 lb.	\$ 151.31	\$ 907.86
64	1	Gabinete de 12U montaje en pared 25" de profundidad, puerta reforrada, color negro.	\$ 814.73	\$ 814.73
65	1	Suministro e instalación de caja térmica de 32 espacios con Main de 200 amperios	\$ 698.34	\$ 698.34
66	1	Organizador CATCOM	\$ 96.05	\$ 96.05
67	1	Suministro e instalación de 2 aires acondicionados de 5 toneladas 60,000 BTU inverter. Incluye: ductería, bomba de drenaje, instalación de condensador en techo, puesta en marcha y mano de obra.	\$ 8,147.30	\$ 8,147.30
68	1	UPS 1kva online modelo SU1000RTXL2UA Smart Online 120V 1KVA 800W Double-Conversion UPS, 2U, Extended Run, Network Card Options.	\$ 814.73	\$ 814.73
69	1	Patch panel 24 puertos cat 6 panduit	\$ 139.67	\$ 139.67
TOTAL CONTRATO				\$ 99,850.00

ADENDUM No. 1 DEL CONTRATO 29633
INCREMENTO:

Contrato		29633		Número Oferta:	290/2022
Oferta:		"REMODELACIÓN, ADECUACIÓN, ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE MUEBLES DE OFICINAS, CUBÍCULOS E INSTALACIONES ELÉCTRICAS DE ANEXO CARBONELL Y LOCAL A-3 DE LAS INSTALACIONES DE COOPEFA"			
ITEM	CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	MONTO UNITARIO CON IVA	MONTO TOTAL CON IVA
70	240	M2	DESMONTAJE DE CIELO FALSO EXISTENTE	\$ 1.90	\$ 456.00
71	240	M2	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CIELO FALSO TIPO GALXY LOSETA DE 2" X 4" DE 4MM, CON SUSPENSION TIPO SKYLINE (COLOR BLANCO)	\$ 23.00	\$ 5,520.00
72	4	U	REINSTALACION DE VENTANAS EXISTENTES EN LOS NUEVOS ESPACIOS, INCLUYE REUTILIZACIÓN DE VIDRIOS EXISTENTES (3), CORTES PARA AJUSTES, NUEVA PERFILERIA PARA LA FABRICACION DE MARCOS	\$ 120.00	\$ 480.00
TOTAL INCREMENTO					\$ 6,456.00

Nota: El plazo que se concede para estos trabajos es de 20 días calendarios.

Todos los demás términos del contrato original quedan sin modificación alguna.

Y para certificar la conformidad con el acuerdo, firmamos el presente documento, en la ciudad de San Salvador, a los veinticinco días del mes de noviembre del año dos mil veintidós.

BOLPROS, S.A. de C.V. (GSI)
 Representante del Estado

Servicios Bursátiles Salvadoreños, S.A. DE C.V.
 Puesto de Bolsa Vendedor



BOLPROS, S.A. de C.V.

M